
UCHWAŁA NR XXVIII/257/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 
446, poz. 1579) oraz art. 6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 
poz. 716, poz. 1579), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 617, 
poz. 1579) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 374, poz. 
1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości:

1) określa się wzór informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych dla osób fizycznych (IN), stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN), stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek rolny:

1) określa się wzór informacji o gruntach (IR), stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek rolny (DR), stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek leśny:

1) określa się wzór informacji o lasach (IL), stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek leśny (DL), stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 5. Z dniem 01 stycznia 2017 r. tracą moc uchwała Nr VIII/35/03 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 lutego 
2003 r. w sprawie wzoru formularza informacji o gruntach oraz wzoru formularza deklaracji na podatek rolny oraz 
uchwała Nr VIII/36/03 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie wzoru formularza o 
informacji o lasach oraz wzoru formularza deklaracji na podatek leśny.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 1



IN 1 z 4

IN INFORMACJA O NIERUCHOMOŚCIACH
I OBIEKTACH BUDOWLANYCH

Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI

B. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA INFORMACJI

2. Cel złożenia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

q informacja składana po raz pierwszy, tytuł prawny ___________________________________________  z dnia __ __ - __ __ - __ __ __ __

q zmiana uprzednio złożonej informacji / data zmiany: (dzień-miesiąc-rok)   __ __   -  __ __   -   __ __ __ __

B.1. UZASADNIENIE ZMIANY INFORMACJI

3. Opis zdarzenia mającego wpływ na wysokość opodatkowania:

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA INFORMACJI

4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 właściciel/współwłaściciel q użytkownik/współużytkownik wieczysty

q posiadacz/współposiadacz samoistny q posiadacz/współposiadacz zależny

q posiadacz/współposiadacz bez tytułu prawnego

D. INFORMACJA O PRZEDMIOCIE OPODATKOWANIA

5. Położenie nieruchomości (ulica, nr domu, nr lokalu)

E.1. DANE PODATNIKA

E.1.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
7. Nazwisko

8. Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany

11. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 12. Imię ojca 13. Imię matki

E.1.2. ADRES ZAMIESZKANIA

14. Województwo 15. Powiat 16. Gmina

17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016r., poz. 716 ze zmianami)

Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących: właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych; 
posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych; użytkownikami wieczystymi gruntów; 
posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego

W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie (wygaśnięcie) obowiązku podatkowego 
lub wysokość opodatkowania

1. URZĄD MIEJSKI W KARPACZU, UL. KONSTYTUCJI 3 MAJA 54, 58-540 KARPACZ

6. Numer działki; obręb; numer księgi wieczystej 1)

9. PESEL 2) / NIP 3) 10. Numer PKD 4)

q inny

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/257/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 października 2016 r.

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 2



IN 2 z 4

E.1.3. ADRES DO KORESPONDENCJI

(należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania)

23.

E.2.

E.2.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

24. Nazwisko 25. Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany.

27. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 28. Imię ojca 29. Imię matki

E.2.2. ADRES ZAMIESZKANIA

30. Województwo 31. Powiat 32. Gmina

33. Ulica 34. Nr domu 35. Nr lokalu

36. Miejscowość 37. Kod pocztowy 38. Poczta

E.2.3. ADRES DO KORESPONDENCJI

(należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania)

39.

E.3.

40. Należy wpisać dane z rubryk od pozycji E.1.1 do pozycji E.2.3

DANE WSPÓŁMAŁŻONKA (należy wypełnić, gdy nieruchomość stanowi małżeńską wspólność ustawową)

26. PESEL 2) / NIP 3)

DANE PODATNIKÓW - WSPÓŁWŁAŚCICIELI, WSPÓŁUŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH, WSPÓŁPOSIADACZY 
SAMOISTNYCH,  WSPÓŁPOSIADACZY ZALEŻNYCH, WSPÓŁPOSIADACZY BEZ TYTUŁU PRAWNEGO

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 3



IN 3 z 4

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU

F.1. POWIERZCHNIA GRUNTÓW

a) 41. 

b) 42.
(ha)

c) 43.

d) 44.

F.2. POWIERZCHNIA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI

a) mieszkalnych
ogółem

45.

w tym pomieszczeń lub ich części oraz 
części kondygnacji o wysokości:

od 1,40 m do 2,20 m 46.

powyżej 2,20 m 47.

b)
ogółem

48.

w tym pomieszczeń lub ich części oraz
części kondygnacji o wysokości:

od 1,40 m do 2,20 m 49. 

powyżej 2,20 m 50.

c)
ogółem

51.

w tym pomieszczeń lub ich części oraz
części kondygnacji o wysokości:

od 1,40 m do 2,20 m

powyżej 2,20 m 53.

d)
ogółem

54.

w tym pomieszczeń lub ich części oraz
części kondygnacji o wysokości:

od 1,40 m do 2,20 m 55.  

powyżej 2,20 m 56.

e)
ogółem

57.

w tym pomieszczeń lub ich części oraz
części kondygnacji o wysokości:

od 1,40 m do 2,20 m 58.  

powyżej 2,20 m 59.  

F.3. WARTOŚĆ BUDOWLI LUB ICH CZĘŚCI ZWIĄZANYCH Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

60.

zł

PODSTAWA OPODATKOWANIA (m2  / ha)

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków m2

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych5)

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego m2

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9.10.2015r. o rewitalizacji, i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych  gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego

m2

PODSTAWA OPODATKOWANIA (m2)

m2

m2

m2

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej m2

m2

m2

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym m2

52.  
m2

m2

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń m2

m2

m2

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego m2

m2

m2

budowle – wartość określona na podstawie art.4 ust.1 
pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych

61.

62.

63.

zł

zł

zł

skocznie narciarskie, 
rynny snowboardowe

wykorzystywane na potrzeby 
zbiorowego odprowadzania 
ścieków

wyciągi narciarskie

pozostałe

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 4



IN 4 z 4

 G.

PODSTAWA PRAWNA ZWOLNIENIA BUDYNKI GRUNTY BUDOWLE

64. 65. 66. 67.

Inne ustawy

68. 69. 70. 71.

 H.

72. Liczba załączników 73. Oznaczenie składanych załączników

 I.

74. Data wypełnienia informacji (dzień-miesiąc-rok)

J. ADNOTACJA ORGANU PODATKOWEGO

76. Uwagi organu podatkowego

77. Data (dzień-miesiąc-rok) 78. Podpis przyjmującego formularz

Objaśnienia:

1) Dane dotyczące działek wskazuje się, jeżeli zostały nadane

2)

3) Numer NIP wpisują podmioty podlegające obowiązkowi ewidencyjnemu (prowadzący działalność gospodarczą)

4) Wypełnia osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą

5) Należy podać powierzchnię w ha fizycznych, z dokładnością do czterech miejsc po przecinku

6) Niepotrzebne skreślić

NIERUCHOMOŚCI PODLEGAJĄCE ZWOLNIENIU (w przypadku braku miejsca sporządzić załącznik) 

POWIERZCHNIA ZWOLNIONA  (m2 / zł)

WSKAZAĆ USTAWĘ, 
ARTYKUŁ, USTĘP, 

PARAGRAF, PUNKT, 
LITERĘ

Art.7 ust. 1, ust. 2 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych

INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH 

PODPIS PODATNIKA/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 6)  

75. Czytelny podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika 6)

Numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący 
zarejestrowani jako podatnicy podatku od towarów i usług

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 5



DN  1 z 3

DN DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

ROK

Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

B. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA DEKLARACJI

2. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 deklaracja roczna

 korekta deklaracji - data zaistnienia zmiany: (dzień-miesiąc-rok)     _ _   -    _ _    -    _ _ _ _

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

3.Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 właściciel/współwłaściciel  użytkownik/współużytkownik wieczysty

 posiadacz/współposiadacz samoistny  posiadacz/współposiadacz zależny

 posiadacz/współposiadacz bez tytułu prawnego

D. DANE PODATNIKA

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

5. Nazwa pełna / Nazwisko

6. Nazwa skrócona / Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany

10. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 11. Imię ojca,  Imię matki

D.2.

12. Województwo 13. Powiat 14. Gmina

15. Ulica 16. Nr domu, Nr lokalu

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta

D.3.

20.

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016r., poz. 716 ze zmianami)

Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych, w tym spółek nieposiadających osobowości prawnej będących  
właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami 
nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących  własność Skarbu Państwa lub jednostki 
samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi lub z 
jednostkami organizacyjnymi, w tym  spółkami, nieposiadającymi osobowości prawnej

Do dnia 31 stycznia każdego roku podatkowego, jak również w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na 
powstanie (wygaśnięcie) obowiązku podatkowego lub wysokość opodatkowania

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

1. URZĄD MIEJSKI W KARPACZU, UL. KONSTYTUCJI 3 MAJA 54, 58-540 KARPACZ

4. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 q osoba fizyczna  q  osoba prawna  q  jednostka organizacyjna, w tym spółka, nieposiadająca osobowości prawnej

7. PESEL 1) / NIP 2) 8. Numer PKD 3) 9. Numer KRS 4)

ADRES SIEDZIBY/ZAMIESZKANIA 5)

ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres siedziby/zamieszkania)

 inny

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/257/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 października 2016 r.

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 6



DN  2 z 3

 E.

21. Położenie nieruchomości (ulica, nr domu, nr lokalu)

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU

F.1. POWIERZCHNIA GRUNTÓW STAWKA PODATKU KWOTA PODATKU

zł    gr zł    gr

1 2 3 4 5

a) 23. 24. 25.

b) 26. 27. 28.

c) 29. 30. 31.

d) 32. 33. 34.

F.2. POWIERZCHNIA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI

a)

mieszkalnych  

w tym pomieszczeń lub ich części oraz 
części kondygnacji o wysokości:

35. 36. 37.

powyżej 2,20 m
38. 39. 40.

b)

w tym pomieszczeń lub ich części oraz 
części kondygnacji o wysokości:

41. 42. 43.

powyżej 2,20 m
44. 45. 46.

c)

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym  

w tym pomieszczeń lub ich części oraz 
części kondygnacji o wysokości:

47. 48 49.

powyżej 2,20 m
50. 51. 52.

d)

w tym pomieszczeń lub ich części oraz 
części kondygnacji o wysokości:

53. 54. 55.

powyżej 2,20 m
56. 57. 58

e)

w tym pomieszczeń lub ich części oraz 
części kondygnacji o wysokości:

59. 60. 61.

powyżej 2,20 m
62. 63 64.

F.3. WARTOŚĆ BUDOWLI LUB ICH CZĘŚCI ZWIĄZANYCH Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

65. 66. 67.

INFORMACJE O PRZEDMIOCIE OPODATKOWANIA  (w przypadku braku miejsca sporządzić załącznik)

22. Numer działki; obręb; numer księgi wieczystej 6)

PODSTAWA 
OPODATKOWANIA 

  m2 / ha / zł 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 7)

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9.10.2015r. o rewitalizacji, i położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 
dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych  gruntów 
upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego

od 1,40 m do 2,20 m  
  (zaliczyć 50 %)

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej  

od 1,40 m do 2,20 m  
  (zaliczyć 50 %)

od 1,40 m do 2,20 m  
  (zaliczyć 50 %)

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające
tych świadczeń       

od 1,40 m do 2,20 m  
  (zaliczyć 50 %)

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego  

od 1,40 m do 2,20 m  
  (zaliczyć 50 %)

budowle – wartość określona na 
podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 
3-7 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych 

skocznie narciarskie, rynny 
snowboardowe

wykorzystywane na potrzeby
zbiorowego odprowadzania
ścieków

wyciągi narciarskie

pozostałe

68. 69. 70.

71. 72. 73.

74. 75. 76.

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 7



DN  3 z 3

 H.

BUDYNKI GRUNTY BUDOWLE

78. 79. 80. 81. 82.

Inne ustawy 83. 84. 85. 86. 87.

 I.

88. Liczba załączników 89. Oznaczenie składanych załączników

 J.

90. Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok)

 K.

92. Imię i nazwisko 93 Telefon kontaktowy

L. ADNOTACJA ORGANU PODATKOWEGO

94. Uwagi organu podatkowego

95 Data (dzień-miesiąc-rok) 96. Podpis przyjmującego formularz

PODSTAWA PRAWNA ZWOLNIENIA  (w przypadku braku miejsca sporządzić załącznik) 

WSKAZAĆ USTAWĘ, ARTYKUŁ, 
USTĘP, PARAGRAF, PUNKT, 

LITERĘ

ADRES 
NIERUCHOMOŚCI

POWIERZCHNIA ZWOLNIONA (m2 / zł)

Art.7 ust.1, ust.2 ustawy o 
podatkach i opłatach 
lokalnych

INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH 

PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 5)

91. Czytelny podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika 5)

DANE IDENTYFIKACYJNE OSOBY SPORZĄDZAJĄCEJ DEKLARACJĘ (wypełnienie nie jest obowiązkowe)

77.
Kwota podatku do zapłaty8)       
(suma z kol.5 od F.1. do F.3.)       
po zaokrągleniu do pełnych 
złotych

G. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU

Objaśnienia:

1)

2) Numer NIP wpisują podmioty podlegające obowiązkowi ewidencyjnemu (prowadzący działalność gospodarczą)

3) Wypełnia osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą

4) Wypełnia podmiot, któremu nadano numer w Krajowym Rejestrze Sądowym

5) Niepotrzebne skreślić

6) Dane dotyczące działek wskazuje się, jeżeli zostały nadane

7) Należy podać powierzchnię w ha fizycznych, z dokładnością do czterech miejsc po przecinku

Numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący zarejestrowani 
jako podatnicy podatku od towarów i usług

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 8



8) Podatnik ma obowiązek wpłacać obliczony w deklaracji podatek - bez wezwania - na rachunek budżetu miasta, w ratach proporcjonalnych do czasu 
trwania obowiązku podatkowego, w terminie wynikającym z art.6 ust.9 pkt 3  ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Podstawy opodatkowania i kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a 
końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych, art.63 ustawy-Ordynacja podatkowa.
W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty (art.6 ust.11a ustawy 
o  podatkach i opłatach lokalnych)

W przypadku braku wpłat, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego i wszczęcia postępowania egzekucyjnego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z  2016r. poz. 599 ze zmianami). 

Podatnik, który uchylając się od opodatkowania: nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie składa deklaracji, 
składając deklarację lub oświadczenie podaje nieprawdę lub zataja prawdę albo nie dopełnia obowiązku zawiadomienia o zmianie objętych nimi danych, 
przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności, albo obu tym karom 
łącznie - art.54, art.56 Kodeks karny skarbowy z dnia 10 września 1999r. (Dz.U. z 2013r. poz.186 ze zmianami).

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 9



IR 1 z 4

IR INFORMACJA O GRUNTACH

Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

B. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA INFORMACJI

2. Cel złożenia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 informacja składana po raz pierwszy, tytuł prawny ____________________________________________ z dnia   _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ 

 zmiana uprzednio złożonej informacji / data zmiany: (dzień-miesiąc-rok)     _  _   -   _  _   -  _  _  _  _

B.1. UZASADNIENIE ZMIANY INFORMACJI

3. Opis zdarzenia mającego wpływ na wysokość opodatkowania:

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA INFORMACJI

4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 właściciel/współwłaściciel  użytkownik/współużytkownik wieczysty

 posiadacz/współposiadacz samoistny  posiadacz/współposiadacz zależny

 posiadacz/współposiadacz bez tytułu prawnego

D. INFORMACJA O PRZEDMIOCIE OPODATKOWANIA

5. Położenie gruntów

E.1. DANE PODATNIKA

E.1.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

7. Nazwisko

8. Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany

11. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 12. Imię ojca 13. Imię matki

E.1.2. ADRES ZAMIESZKANIA

14. Województwo 15. Powiat 16. Gmina

17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta

Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U z 2016r., poz. 617 ze zmianami)

Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących: właścicielami gruntów; posiadaczami samoistnymi gruntów; użytkownikami 
wieczystymi gruntów; posiadaczami gruntów, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego

W terminie 14 dni od zais tnienia okoliczności mających wpływ na pows tanie (wygaśnięcie) obowiązku podatkowego lub wys okość 
opodatkowania

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI

1. URZĄD MIEJSKI W KARPACZU, UL. KONSTYTUCJI 3 MAJA 54, 58-540 KARPACZ

6. Numer działki; obręb; numer księgi wieczystej  1)

9. PESEL 2) / NIP 3) 10. Numer PKD 4)

 inny

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/257/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 października 2016 r.

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 10



IR 2 z 4

E.1.3. ADRES DO KORESPONDENCJI

(należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania)

23.

E.2.

E.2.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

24. Nazwisko 25. Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany.

27. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 28. Imię ojca 29. Imię matki

E.2.2. ADRES ZAMIESZKANIA

30. Województwo 31. Powiat 32. Gmina

33. Ulica 34. Nr domu 35. Nr lokalu

36. Miejscowość 37. Kod pocztowy 38. Poczta

E.2.3. ADRES DO KORESPONDENCJI

(należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania)

39.

E.3.

DANE WSPÓŁMAŁŻONKA (należy wypełnić, gdy nieruchomość stanowi małżeńską wspólność ustawową)

26. PESEL 2) / NIP 3)

DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELI, WSPÓŁUŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH, WSPÓŁPOSIADACZY 
SAMOISTNYCH,  WSPÓŁPOSIADACZY ZALEŻNYCH, WSPÓŁPOSIADACZY BEZ TYTUŁU PRAWNEGO 

40. Należy wpisać dane z rubryk od pozycji E.1.1 do pozycji E.2.3

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 11



IR 3 z 4

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU

F.1.

KLASY UŻYTKÓW ROLNYCH

I II III III A III B IV IV A IV B

GRUNTY ORNE

41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48.

SADY

49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56.

ŁĄKI I PASTWISKA

57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64.

65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72.

F.2. GRUNTY POD ROWAMI

F.3. GRUNTY POD STAWAMI ZARYBIONYMI ŁOSOSIEM, TROCIĄ, GŁOWACICĄ, PALIĄ I PSTRĄGIEM

F.4.

F.5. UŻYTKI ROLNE BEZ OZNACZENIA KLASY GLEBOZNAWCZEJ

POWIERZCHNIA UŻYTKÓW ROLNYCH W HA5)

       RODZAJ       
UŻYTKÓW ROLNYCH

GRUNTY ROLNE 
ZABUDOWANE 

73. Powierzchnia w ha 5)

74. Powierzchnia w ha 5)

GRUNTY POD STAWAMI ZARYBIONYMI INNYMI GATUNKAMI RYB ORAZ GRUNTY POD STAWAMI 
NIEZARYBIONYMI

75. Powierzchnia w ha 5)

76. Powierzchnia w ha 5)

 G.

1 2 3 4

I
77. 78. 79.

II
80. 81. 82.

III
83. 84. 85.

IIIa
86. 87. 88.

IIIb
89. 90. 91.

IV
92. 93. 94.

IVa
95. 96. 97.

IVb
98. 99. 100.

V
101. 102. 103.

VI
104. 105. 106.

GRUNTY PODLEGAJĄCE ZWOLNIENIU 6) (w przypadku braku miejsca sporządzić załącznik)

KLASA UŻYTKÓW 
WYNIKAJĄCA Z 

EWIDENCJI 
GRUNTÓW I 
BUDYNKÓW

       RODZAJE UŻYTKÓW ROLNYCH 7)

(ORNE, ŁĄKI, PASTWISKA, SADY, GRUNTY 
ZABUDOWANE, GRUNTY ZADRZEWIONE I 

ZAKRZEWIONE)

  POWIERZCHNIA ZWOLNIONA 7)  
  W HA FIZYCZNYCH 5)

       PODSTAWA PRAWNA ZWOLNIENIA       
 (WSKAZAĆ USTAWĘ, ARTYKUŁ, USTĘP, PARAGRAF, 
PUNKT, LITERA  LUB AKT PRAWA MIEJSCOWEGO)

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 12



IR 4 z 4

J. ADNOTACJA ORGANU PODATKOWEGO

111. Uwagi organu podatkowego

112. Data (dzień-miesiąc-rok) 113. Podpis przyjmującego formularz

Objaśnienia:

1) Dane dotyczące działek wskazuje się, jeżeli zostały nadane

2)

3) Numer NIP wpisują podmioty podlegające obowiązkowi ewidencyjnemu (prowadzący działalność gospodarczą)

4) Wypełnia osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą

5) Należy podać powierzchnię w ha fizycznych, z dokładnością czterech miejsc po przecinku

6) Grunty zwolnione na podstawie art.12 ust.1, ust.2, art.13e ustawy o podatku rolnym

7) Należy odrębnie wskazać rodzaj użytku rolnego i jego powierzchnię

8) Niepotrzebne skreślić

Numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący 
zarejestrowani jako podatnicy podatku od towarów i usług

H. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH

107. Liczba załączników 108. Oznaczenie składanych załączników

 I. 

109. Data wypełnienia informacji (dzień-miesiąc-rok)

PODPIS PODATNIKA/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA8)      

110. Czytelny podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika 8)

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 13



DR  1 z 4

DR DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY

 ROK

Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

B. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA DEKLARACJI

2. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 deklaracja roczna

 korekta deklaracji - data zaistnienia zmiany: (dzień-miesiąc-rok)     _ _   -    _ _    -    _ _ _ _

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

3. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 właściciel/współwłaściciel q użytkownik/współużytkownik wieczysty

q posiadacz/współposiadacz samoistny q posiadacz/współposiadacz zależny

q posiadacz/współposiadacz bez tytułu prawnego

D. INFORMACJE O PRZEDMIOCIE OPODATKOWANIA

4. Położenie gruntów 

E. DANE PODATNIKA

E.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

7. Nazwa pełna / Nazwisko

8. Nazwa skrócona / Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany

12. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 13. Imię ojca 14. Imię matki

Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2016r.  poz.617 ze zmianami)

Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych, w tym spółek nieposiadających 
osobowości prawnej będących  właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami 
wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów, stanowiących  własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi 
lub z jednostkami organizacyjnymi, w tym  spółkami, nieposiadającymi osobowości prawnej

Do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego, jak również w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności 
mających wpływ na powstanie (wygaśnięcie) obowiązku podatkowego lub wysokość opodatkowania

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

1. URZĄD MIEJSKI W KARPACZU, UL. KONSTYTUCJI 3 MAJA 54, 58-540 KARPACZ

5. Numer działki; obręb; numer księgi wieczystej 1)

6. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q osoba fizyczna q osoba prawna q jednostka organizacyjna, w tym spółka, nieposiadająca osobowości prawnej

9. PESEL 2) / NIP 3) 10. Numer PKD 4) 11. Numer KRS 5)

q inny

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/257/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 października 2016 r.

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 14



DR  2 z 4

E.2.

15. Województwo 16. Powiat 17. Gmina

18. Ulica 19. Nr domu 20. Nr lokalu

21. Miejscowość 22. Kod pocztowy 23. Poczta

E.3

24.

 F.

 powierzchnia gruntów do 1 ha  powierzchnia gruntów powyżej 1 ha

Przelicznik

Ulga górska Kwota podatku 

(60%) (po zastosowaniu ulgi górskiej)

zł    gr zł    gr zł    gr

1 2 3 4 5 6 7 8

F.1. GRUNTY ORNE

I
25.

1,45
26. 27. 28. 29. 30.

II
31.

1,35
32. 33. 34. 35. 36.

IIIa
37.

1,25
38. 39. 40. 41. 42.

IIIb
43.

1,00
44. 45. 46. 47. 48.

IVa
49.

0,80
50. 51. 52. 53. 54.

IVb
55.

0,60
56. 57. 58. 59. 60.

F.2. ŁĄKI I PASTWISKA

I
61.

1,35
62. 63. 64. 65. 66.

II
67.

1,10
68. 69. 70. 71. 72.

III
73.

0,95
74. 75. 76. 77. 78.

IV
79.

0,55
80. 81. 82. 83. 84.

F.3. SADY

I
85.

1,45
86. 87. 88. 89. 90.

II
91.

1,35
92. 93. 94. 95. 96.

IIIa
97.

1,25
98. 99. 100. 101. 102.

IIIb
103.

1,00
104. 105. 106. 107. 108.

IVa
109.

0,80
110. 111. 112. 113. 114.

IVb
115.

0,60
116. 117. 118. 119. 120.

F.4. GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE - GRUNTY ORNE

I
121.

1,00
122. 123. 124. 125. 126.

II
127.

1,00
128. 129. 130. 131. 132.

IIIa
133.

1,00
134. 135. 136. 137. 138.

IIIb
139.

1,00
140. 141. 142. 143. 144.

IVa
145.

1,00
146. 147. 148. 149. 150.

IVb
151.

1,00
152. 153. 154. 155. 156.

ADRES SIEDZIBY/ZAMIESZKANIA 6)

ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres siedziby/zamieszkania)

DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU (zaznaczyć właściwy 
kwadrat)

Klasa użytków 
wynikająca z 

ewidencji gruntów 
i budynków

Powierzchnia w ha 
fizycznych podlegająca 

przeliczeniu na ha 
przeliczeniowe 7)

Powierzchnia w ha 
przeliczeniowych 7)

Powierzchnia w ha 
fizycznych 

niepodlegająca 
przeliczeniu na ha 
przeliczeniowe 7)

Stawka podatku za 
ha przeliczeniowy 

lub ha fizyczny

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 15



DR  3 z 4

F.5. GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE - ŁĄKI I PASTWISKA

I
157.

1,00
158. 159. 160. 161. 162.

II
163.

1,00
164. 165. 166. 167. 168.

III
169.

1,00
170. 171. 172. 173. 174.

IV
175.

1,00
176. 177. 178. 179. 180.

F.6. GRUNTY POD STAWAMI

181.

1,00

182. 183. 184. 185. 186.

187.

0,20

188. 189. 190. 191. 192.

193.

0,20

194. 195. 196. 197. 198.

F.7. GRUNTY POD ROWAMI

rowy
199.

0,20
200. 201. 202. 203. 204.

F.8. UŻYTKI ROLNE BEZ OZNACZENIA KLASY GLEBOZNAWCZEJ

grunty
205.

1,00
206. 207. 208. 209. 210.

F.9. ŁĄCZNA POWIERZCHNIA GRUNTÓW PODLEGAJĄCA OPODATKOWANIU

211. 212.

 G.

1 2 3 4

I
213. 214. 215.

II
216. 217. 218.

III
219. 220. 221.

IIIa
222. 223. 224.

IIIb
225. 226. 227.

IV
228. 229. 230.

IVa
231. 232. 233.

IVb
234. 235. 236.

V
237. 238. 239.

VI
240. 241. 242.

H. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU

243.

 I.

244. Liczba załączników 245. Oznaczenie składanych załączników

zarybionymi 
łososiem, trocią, 
głowacicą, palią 
i pstrągiem

zarybionymi 
innymi 
gatunkami ryb

grunty pod 
stawami 
niezarybionymi

  Powierzchnia  
w ha fizycznych 7)

       Powierzchnia       
  w ha przeliczeniowych 7)

GRUNTY PODLEGAJĄCE ZWOLNIENIU 8) (w przypadku braku miejsca sporządzić załącznik)

KLASA UŻYTKÓW 
WYNIKAJĄCA Z 

EWIDENCJI 
GRUNTÓW I 
BUDYNKÓW

       RODZAJE UŻYTKÓW ROLNYCH 9)

(ORNE, ŁĄKI, PASTWISKA, SADY, GRUNTY ZABUDOWANE, 
GRUNTY ZADRZEWIONE I ZAKRZEWIONE)

  POWIERZCHNIA ZWOLNIONA 9)  
  W HA FIZYCZNYCH 7)

       PODSTAWA PRAWNA ZWOLNIENIA       
 (WSKAZAĆ USTAWĘ, ARTYKUŁ, USTĘP, PARAGRAF, 
PUNKT, LITERA  LUB AKT PRAWA MIEJSCOWEGO)

Kwota podatku do zapłaty 10)       
(suma kwot z kol.8 od  F.1. do F.8)    
po zaokrągleniu do pełnych złotych

INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH 

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 16



DR  4 z 4

 J.

246. Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok)

 K.

248. Imię i nazwisko 249. Telefon kontaktowy

L. ADNOTACJA ORGANU PODATKOWEGO

250. Uwagi organu podatkowego

251. Data (dzień-miesiąc-rok) 252. Podpis przyjmującego formularz

Objaśnienia:

1) Dane dotyczące działek wskazuje się, jeżeli zostały nadane

2)

3) Numer NIP wpisują podmioty podlegające obowiązkowi ewidencyjnemu (prowadzący działalność gospodarczą)

4) Wypełnia osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą

5) Wypełnia podmiot, któremu nadano numer w Krajowym Rejestrze Sądowym

6) Niepotrzebne skreślić

7) Należy podać powierzchnię w ha fizycznych, z dokładnością do czterech miejsc po przecinku

8) Grunty zwolnione  na podstawie art.12 ust.1 i ust. 2 oraz art.13e ustawy o podatku rolnym

9) Należy odrębnie wskazać rodzaj użytku rolnego i jego powierzchnię

10)

PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 6) 

247. Czytelny podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika 6)

DANE IDENTYFIKACYJNE OSOBY SPORZĄDZAJĄCEJ DEKLARACJĘ (wypełnienie nie jest obowiązkowe)

Numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący 
zarejestrowani jako podatnicy podatku od towarów i usług

Podatnik ma obowiązek wpłacać obliczony w deklaracji podatek - bez wezwania - na rachunek budżetu miasta, w ratach proporcjonalnych do czasu 
trwania obowiązku podatkowego, w terminie wynikającym z art.6a ust.8 pkt 3 ww. ustawy o podatku rolnym. 

Podstawy opodatkowania i kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, 
a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych, art.63 ustawy-Ordynacja podatkowa.

W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty (art. 6a ust 10a ustawy 
o podatku rolnym)

W przypadku braku wpłat, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego i wszczęcia postępowania 
egzekucyjnego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z  2016r. poz. 
599 ze zmianami). 
Podatnik, który uchylając się od opodatkowania: nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie składa 
deklaracji, składając deklarację lub oświadczenie podaje nieprawdę lub zataja prawdę albo nie dopełnia  obowiązku zawiadomienia o zmianie 
objętych nimi danych, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia 
wolności, albo obu tym karom łącznie - art.54, art.56 Kodeks karny skarbowy z dnia 10 września 1999r. (Dz.U. z 2013r. poz.186 ze zmianami).

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 17



IL 1 z 3

IL INFORMACJA O LASACH

Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

B. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA INFORMACJI

2. Cel złożenia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

q informacja składana po raz pierwszy, tytuł prawny ___________________________________________  z dnia __ __ - __ __ - __ __ __ __

q zmiana uprzednio złożonej informacji / data zmiany: (dzień-miesiąc-rok)   __ __   -  __ __   -   __ __ __ __

B.1. UZASADNIENIE ZMIANY INFORMACJI

3. Opis zdarzenia mającego wpływ na wysokość opodatkowania:

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA INFORMACJI
4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

q właściciel/współwłaściciel q użytkownik/współużytkownik wieczysty

q posiadacz/współposiadacz 

D. INFORMACJE O PRZEDMIOCIE OPODATKOWANIA

5. Położenie lasów

E.1. DANE PODATNIKA

E.1.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
7. Nazwisko

8. Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany.
11. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 12. Imię ojca 13. Imię matki

E.1.2. ADRES ZAMIESZKANIA

14. Województwo 15. Powiat 16. Gmina

17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta

Ustawa z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U z 2016r., poz. 374 ze zmianami)

Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami lasów, posiadaczami samoistnymi 
lasów, użytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów stanowiących własność Skarbu Państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego

W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie (wygaśnięcie) obowiązku 
podatkowego lub wysokość opodatkowania

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI

1. URZĄD MIEJSKI W KARPACZU, UL. KONSTYTUCJI 3 MAJA 54, 58-540 KARPACZ

6. Numer działki; obręb; numer księgi wieczystej 1)

9. PESEL 2) / NIP 3) 10. Numer PKD 4)

innyq

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/257/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 października 2016 r.

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 18



IL 2 z 3

E.1.3. ADRES DO KORESPONDENCJI

(należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania)
23.

E.2.

E.2.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

24. Nazwisko 25. Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany.

27. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 28. Imię ojca 29. Imię matki

E.2.2. ADRES ZAMIESZKANIA

30. Województwo 31. Powiat 32. Gmina

33. Ulica 34. Nr domu 35. Nr lokalu

36. Miejscowość 37. Kod pocztowy 38. Poczta

E.2.3. ADRES DO KORESPONDENCJI

(należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania)
39.

E.3. DANE PODATNIKÓW - WSPÓŁWŁAŚCICIELI, WSPÓŁUŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH, WSPÓŁPOSIADACZY

40. Należy wpisać dane z rubryk od pozycji E.1.1 do pozycji E.2.3

DANE WSPÓŁMAŁŻONKA (należy wypełnić, gdy nieruchomość stanowi małżeńską wspólność ustawową)

26. PESEL 2) / NIP 3)

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 19



IL 3 z 3

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU

1. LASY
41.

42.

3. LASY WCHODZĄCE W SKŁAD PARKÓW NARODOWYCH
43.

 G.

NR DZIAŁKI, OBRĘB

44. 45. 46.

 H.

47. Liczba załączników 48. Oznaczenie składanych załączników

 I.

49. Data wypełnienia informacji (dzień-miesiąc-rok)

J. ADNOTACJA ORGANU PODATKOWEGO

51. Uwagi organu podatkowego

52. Data (dzień-miesiąc-rok) 53. Podpis przyjmującego formularz

Objaśnienia:

1) Dane dotyczące działek wskazuje się, jeżeli zostały nadane

2)

3) Numer NIP wpisują podmioty podlegające obowiązkowi ewidencyjnemu (prowadzący działalność gospodarczą)

4) Wypełnia osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą

5) Należy podać z dokładnością czterech miejsc po przecinku

6) Grunty zwolnione, na podstawie art.7 ust.1, ust.2 i ust.3 ustawy o podatku leśnym

7) Niepotrzebne skreślić

POWIERZCHNIA W HA 5)

2. LASY WCHODZĄCE W SKŁAD REZERWATÓW PRZYRODY

LASY PODLEGAJĄCE ZWOLNIENIU6)  (w przypadku braku miejsca sporządzić załącznik)

POWIERZCHNIA ZWOLNIONA W HA5)
       PODSTAWA PRAWNA ZWOLNIENIA       

  (WSKAZAĆ USTAWĘ, ARTYKUŁ, USTĘP, PARAGRAF, PUNKT, 
LITERA  LUB AKT PRAWA MIEJSCOWEGO)

INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH 

PODPIS PODATNIKA/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA7) 

50. Czytelny podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika 7)

Numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący 
zarejestrowani jako podatnicy podatku od towarów i usług

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 20



DL 1 z 3

DL DEKLARACJA NA PODATEK LEŚNY

ROK

Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

B. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA DEKLARACJI

2. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 deklaracja roczna

 korekta deklaracji - data zaistnienia zmiany: (dzień-miesiąc-rok)     _ _   -    _ _    -    _ _ _ _

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

3. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 właściciel/współwłaściciel  użytkownik/współużytkownik wieczysty

 posiadacz/współposiadacz

D. INFORMACJE O PRZEDMIOCIE OPODATKOWANIA

4. Położenie lasów 

E. DANE PODATNIKA

E.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

7. Nazwa pełna / Nazwisko

8. Nazwa skrócona / Imię

Pola należy wypełnić w przypadku, gdy PESEL nie został nadany

12. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) 13. Imię ojca 14. Imię matki

Ustawa z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym  (Dz.U z 2016r., poz. 374 ze zmianami)

Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych, w tym spółek nieposiadających osobowości prawnej 
będących właścicielami lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, użytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących 
współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi lub z jednostkami organizacyjnymi, w tym spółkami, 
nieposiadającymi osobowości prawnej

Do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego, jak również w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ 
na powstanie (wygaśnięcie) obowiązku podatkowego lub wysokość opodatkowania

1. URZĄD MIEJSKI W KARPACZU, UL. KONSTYTUCJI 3 MAJA 54, 58-540 KARPACZ

5. Numer działki; obręb; numer księgi wieczystej  1)

6. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 q osoba fizyczna q  osoba prawna q  jednostka organizacyjna, w tym spółka, nieposiadająca osobowości prawnej

9. PESEL 2) / NIP 3) 10. Numer PKD 4) 11. Numer KRS 5)

 inny

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXVIII/257/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 października 2016 r.

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 21



DL 2 z 3

E.2.

15. Województwo 16. Powiat 17. Gmina

18. Ulica 19. Nr domu 20. Nr lokalu

21. Miejscowość 22. Kod pocztowy 23. Poczta

E.3.

24.

F.1. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU

KWOTA PODATKU

zł   gr zł   gr

1. LASY

25. 26. 27.

2. LASY WCHODZĄCE W SKŁAD  REZERWATÓW PRZYRODY

28. 29. 30.

3. LASY WCHODZĄCE W SKŁAD PARKÓW NARODOWYCH

31. 32. 33.

F.2.

NR DZIAŁKI, OBRĘB

34. 35. 36.

G. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU

37.

H. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH

38. Liczba załączników 39. Oznaczenie składanych załączników

 I.

39. Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok)

 J.

40. Imię i nazwisko 41. Telefon kontaktowy

ADRES SIEDZIBY/ZAMIESZKANIA 6)

ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres siedziby/zamieszkania)

 POWIERZCHNIA W HA 7)

STAWKA 
PODATKU

LASY PODLEGĄJCE ZWOLNIENIU 8)  (w przypadku braku miejsca sporządzić załącznik)

POWIERZCHNIA ZWOLNIONA W HA 7)
       PODSTAWA PRAWNA ZWOLNIENIA       

(WSKAZAĆ USTAWĘ, ARTYKUŁ, USTĘP, PARAGRAF, 
PUNKT, LITERA  LUB AKT PRAWA MIEJSCOWEGO)

Kwota podatku do zapłaty 9)        
(suma poz. 27, 30, 33)       
po zaokrągleniu do pełnych złotych

PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 6)

40. Czytelny podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika  6)

DANE IDENTYFIKACYJNE OSOBY SPORZĄDZAJĄCEJ DEKLARACJĘ (wypełnienie nie jest obowiązkowe)

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 22



DL 3 z 3

K. ADNOTACJA ORGANU PODATKOWEGO

42. Uwagi organu podatkowego

43. Data (dzień-miesiąc-rok) 44. Podpis przyjmującego formularz

Objaśnienia:
1) Dane dotyczące działek wskazuje się, jeżeli zostały nadane

2)

3) Numer NIP wpisują podmioty podlegające obowiązkowi ewidencyjnemu (prowadzący działalność gospodarczą)

4) Wypełnia osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą

5) Wypełnia podmiot, któremu nadano numer w Krajowym Rejestrze Sądowym

6) Niepotrzebne skreślić

7) Należy podać powierzchnię w ha fizycznych, z dokładnością do czterech miejsc po przecinku

8) Grunty zwolnine na podstawie art.7 ust.1, ust. 2, ust.3 ustawy o podatku leśnym

9)

Numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący 
zarejestrowani jako podatnicy podatku od towarów i usług

Podatnik ma obowiązek wpłacać obliczony w deklaracji podatek - bez wezwania - na rachunek budżetu miasta, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania 
obowiązku podatkowego, w terminie wynikającym z art.6 ust.5 pkt 3 ww. ustawy o podatku leśnym. 

Podstawy opodatkowania i kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a 
końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych, art.63 ustawy-Ordynacja podatkowa.

W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty (art. 6 ust 7a ustawy o 
podatku leśnym).
W przypadku braku wpłat, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego i wszczęcia postępowania 
egzekucyjnego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z  2016r. poz. 599 
ze zmianami). 

Podatnik, który uchylając się od opodatkowania: nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie składa 
deklaracji, składając deklarację lub oświadczenie podaje nieprawdę lub zataja prawdę albo nie dopełnia  obowiązku zawiadomienia o zmianie 
objętych nimi danych, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia 
wolności, albo obu tym karom łącznie - art.54, art.56 Kodeks karny skarbowy z dnia 10 września 1999r. (Dz.U. z 2013r. poz.186 ze zmianami).

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 23



UZASADNIENIE

Wzory formularzy podatkowych, zawierające dane dotyczące przedmiotu i podmiotu opodatkowania,
niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego określa
rada gminy. Są to:
1) w zakresie podatku od nieruchomości:
a) informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych,
b) deklaracja na podatek od nieruchomości (art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
opłatach lokalnych - Dz.U. z 2016 r. poz. 716);
2) w zakresie podatku rolnego:
a) informacja o gruntach,
b) deklaracja na podatek rolny (art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 0 Dz.U.
z 2013 r. poz. 1381);
3) w zakresie podatku lesnego:
a) informacja o lasach,
b) deklaracja na podatek leśny (art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym - Dz.U.
z 2013 r. poz. 465).

Osoby fizyczne będące właścicielami, posiadaczami samoistnymi, użytkownikami wieczystymi,
posiadaczami stanowiącymi własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego,
nieruchomości lub obiektów budowlanych, gruntów, lasów, obowiązane są składać informacje o
nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacje o gruntach, informacje o lasach właściwemu
organowi podatkowemu.
Deklaracje na podatek od nieruchomości, deklaracje na podatek rolny, deklaracje na podatek leśny, na dany
rok podatkowy sporządzane na formularzu według wzoru ustalonego przez radę gminy, obowiązane są
składać organowi podatkowemu właściwemu ze względu na miejsce położenia przedmiotów
opodatkowania:
1) osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej, jednostki
organizacyjne Agencji Nieruchomości Rolnych a także jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa
Leśnego Lasy Państwowe, będące właścicielami, posiadaczami samoistnymi, użytkownikami wieczystymi,
posiadaczami stanowiącymi własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego -
nieruchomości lub obiektów budowlanych, gruntów, lasów,
2) osoby fizyczne będące współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, jednostkami
organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub spółkami nieposiadającymi osobowości
prawnej, z wyjątkiem osób tworzących wspólnotę mieszkaniową - nieruchomości lub obiektów
budowlanych, gruntów, lasów.
Obowiązek składania deklaracji i informacji podatkowych dotyczy również podatników korzystających ze
zwolnień i ulg podatkowych wynikających z ustaw lub uchwał rady gminy.

Niniejszą uchwałą doprecyzowano oraz dostosowano do aktualnie obowiązujących przepisów, wzory
informacji oraz deklaracji podatkowych, które są niezbędne do wymiaru i poboru podatku od
nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego.

 

Id: 33573178-A877-44B9-BECF-81AE1A25C381. Podpisany Strona 1


	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	Pusta strona
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne
	NIER.-os. fizyczne

		2016-10-27T10:40:17+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




